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نصیب من بی قرار، چشمی کن
 اگــر کــه پیــچ و خــم روزگار بگــذارد

اگــر کــه ســختی ایــن انتظــار بگــذارد
هنوز هســت ســری تا که دســتهایش را

بــه دســت خــاک قدم هــای یار بگــذارد
خــدا نصیب مــن بی قــرار چشــمی کن

کــه روی خویــش به پــای نــگار بگذارد
مرا به حکم دل امکان ندارد این خورشــید

بگــذارد تــار  شــبهای  ظلمــت  میــان 
به من نمی رســد آن غمــزه ای که وقتش را

کنــار یــک دل شــب زنــده دار بگــذارد
اگــر که خلــق رهایم کنند حرفی نیســت

بگــذارد کنــار  او  نکنــد  خــدا  مــرا 
بــرای گریــه بــه دســت بریــده ســقا

بگــذارد قــرار  روضــه  مجلــس  میــان 
خــدا کنــد کــه بیاید اگرچــه بعــد از ما

بگــذارد مــزار  ســنگ  فاطمــه  بــرای 
محمدعلی بیابانی

چقدر در پس پرده حضور پنهانی؟
زمســتانی روزهــا  خــزان،  امتــداد  در 

زندانــی آفتــاب   شــما،  غیــاب  در  و 
جســارت اســت ولی یک ســوال می پرسم

چقــدر در پــس پــرده حضــور پنهانــی؟
ببیــن برای شــما جمعه ندبــه می خوانند

پریشــانی از  خســته  زمیــن  نــوادگان 
چه وقــت می رســد آقــا نگاهتان باشــد

غزل خوانــی؟ آیــت  شــب زدگان  بــرای 
چــرا نمی رســی ای منتقــم ببیــن امروز

به نیزه ها شــده قرآن به دســت شــیطانی
دوبــاره پنجره هــا، زل زدن به غربت شــهر

پایانــی طلــوع  ای  شــما  انتظــار  در 
علی سلیمانی

چقدر بر لب این جاده منتظر ماندن؟
خــدا کنــد که بهــار رســیدنش برســد

شــب تولــد چشــمان روشــنش برســد
چو گرد بر ســر راهش نشسته ام شب و روز

بــه این امید که دســتم به دامنش برســد
هزار دســت پر از خواهشند و گوش به زنگ

برســد انارتریــن روز چیدنــش  آن  کــه 
چه سالها که درین دشت، خوشه چین ماندم

که دســت خالی شــوقم به خرمنش برسد 
بر این مشام و بر این جان چه می شود یارب!

نســیمی از چمنــش بویی از تنش برســد
خــدای من دل چشــم انتظار مــن تا چند

به دور دســت فلک بانگ شــیونش برسد؟
چقدر بــر لب این جــاده منتظــر ماندن؟

خدا کنــد که از آن دور توســنش برســد
سعید بیابانکی

ما را گدایی تو و مکنت برابر است
وقتــی که زیر چتر تو دل ســایه می شــود

خورشــید هم چو شــایعه بی پایه می شــود
بــرق نــگاه تو بــه جهــان نــور می دهد

در هــر محلــه زیــور و آرایــه می شــود
می رونــد و  می آینــد  دوبــاره  آدینه هــا 

می شــود آیــه  از  پــر  انتظــار  قــرآن 
مــا را گدایــی تــو و مکنــت برابر اســت

روزی رســد کــه فقر تــوام مایه می شــود
هــر چند بیــن ما و تــو دیوار می کشــند

تــازه دلــم بــرای تو همســایه می شــود
بهروز ساقی

من سال هاست که میوه خوبی نداده ام
مجنون شــدم کــه راهی صحــرا کنی مرا

گاهــی غبــار جــاده لیــا، کنــی مــرا
کوچک همیشــه دور ز لطف بزرگ نیســت

قطــره شــدم کــه راهــی دریا کنــی مرا
می کشــم درد  آمــده ام،  طبیــب  پیــش 

شــاید قــرار نیســت مــداوا کنــی مــرا
مــن آمدم که ایــن گره ها وا شــود همین!

مــرا واکنــی  ســر  ز  نبــود  بنــا  اصــا 
نمی کنــم را  آخرتــم  فکــر  کــه  حــالا 

حــق می دهــم کــه بنــده دنیا کنــی مرا
مــن، سال هاســت میــوه خوبی نــداده ام

وقتــش نیامــده کــه شــکوفا کنــی مرا
آقــا بــرای تو نــه! بــرای خودم بد اســت

هــر هفتــه در گنــاه، تماشــا کنــی مرا
من گم شــدم؛ تــو آینه ای گم نمی شــوی

وقتــش شــده بیایــی و پیــدا کنــی مرا
ایــن بــار بــا نــگاه کریمانــه ات ببیــن

مــرا کنــی  زهــرا  خانــه  غــام  شــاید 
علی اکبر لطیفیان

اخبار ادبی و هنری
مدیر روابط عمومی رسانه ملی تأکید کرد

فشار اقتصادی به صداوسیما 
با اهداف سیاسی

مدیر روابط عمومی صداوســیما با تأکید بر فشار بر بانک ها برای 
شکست خوردن صداوسیما در مزایده اخیر، عنوان کرد که عده ای با 

اهداف سیاسی، در پی فشار اقتصادی به رسانه ملی هستند.
به گزارش خبرنگار کیهان، دکتر داود نعمتي انارکي مدیرکل روابط 
عمومي صداوسیما سه شنبه شب در نشستی خبری، ادعای سخنگوی 
دولت درباره پرداخت بودجه رسانه ملی را »فرافکنی« دانست و تصریح 
کرد: اي کاش آقای نوبخت به جاي این فرافکني ها، به بیان واقعیت هاي 
مربوط به بودجه صداوســیما مي پرداختند. ادعاي جناب نوبخت در 
خصوص پرداخت کامل اعتبارات صدا وســیما در سال 94 صرفا در 
خصوص بودجه جاري ســازمان است، ولي باید به صراحت بگویم که 
دو سوم رقم بودجه عمراني رسانه ملي تا کنون پرداخت نشده است 
و همین موضوع باعث شده که انجام پروژه هاي عمراني متوقف شود.

وی در خصوص بخش دیگري از اظهارات دکتر نوبخت که گفته 
بودند، میزان بودجه سال 95 رسانه ملي از سال 94 بیشتر هم شده 
اســت، تصریح کرد: واقعا چنین موضوعي تحقق نیافته است و آمار و 
ارقام نشان مي دهد که افزایش بودجه صداوسیما براي سال 95 تنها 
یک درصد بوده است، در حالي که بودجه دیگر دستگاه هاي فرهنگي 
بین  30 تا 40 درصد رشــد را نشان مي دهد.با توجه به افزایش 12 
درصدي حقوق و مزایا، در واقع کمک دولت به رســانه ملي کاهش 

نیز داشته است.
مدیر کل روابط عمومي صداوســیما در ادامه با بیان این نکته که 
دولت، رســانه ملي را موظف کرده است بیش از 50 درصد نیاز مالي 
خود را درآمدزایي داشته باشد، گفت: وقتي رسانه براي تحقق آن به 
موضوع مزایده آگهي ها مي پردازد و برنده مزایده نیز مشــخص مي 
شود، اما مي بینیم که فشارها به بانک ها آغاز مي شود که کنار بکشند 

و این طرح شکست بخورد.
وي تصریح کرد: با این وضعیتي که براي رســانه پیش آمده باید 
اظهار کرد که سفره دل صداوسیما پر از خون است که هنوز گوشه اي 

از آن بیان نشده است.
 نعمتی انارکی همچنین در واکنش به ادعای دولت درباره برخورد 
مغرضانه صداوســیما با برجام هم گفت: آمار نشان از پرداختن حدود 
دو برابري به نظرات موافقان برجام داشــته اســت و در این خصوص 
مردم بهترین داور محسوب مي شوند که فارغ از هرگونه سیاسي کاري 

به ارزیابي منصفانه عملکرد رسانه مي پردازند.  
عیادت سردار نقدی از حمید سبزواری

جمعی از شاعران به همراه سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین و مسئولان ســازمان بسیج هنرمندان به عیادت 

حمید سبزواری رفتند.
محدثی خراسانی ازجمله این شاعران بود که در گفت وگو با فارس 
اظهار داشت: روز گذشته به همراه دوستانی از سازمان بسیج هنرمندان 
و سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در راستای 
تقدیر از هنرمندان ارزشی و انقابی، به عیادت استاد حمید سبزواری، 

این شاعر پیشکسوت انقاب رفتیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در این دیدار صمیمانه، رئیس بســیج 
هنرمندان و تعدادی از شاعران حضور داشتند گفت: در این دیدار ضمن 
بیان خاطراتی از سوی فرزند حمید سبزواری، شاعران به شعرخوانی 

پرداختند و سردار نقدی برای این شاعر آرزوی سامتی کرد.
پرویز پرستویی: جشنواره فجر

 تریبون افراد بی صلاحیت شده است
مراسم تقدیر از پرویز پرستویی بازیگر سینما و تلویزیون روز سه 
شنبه با حضور جمعی از هنرمندان در خبرگزاری فارس برگزار شد. 
در این مراسم شــخصیت هایی چون ابراهیم حاتمی کیا، محسن 
مومنی شریف رئیس حوزه هنری، سیدنظام الدین موسوی مدیرعامل 
خبرگزاری فارس، جمشید مشایخی، مریا زارعی، منوچهر محمدی، 

الهام حمیدی و ... درباره پرستویی سخنرانی کردند.
پرستویی در این مراسم متنی را خواند و در آن با توصیف جشنواره 
فیلم فجر به »عید صوری ســینما« گفت: جشنواره دیگر بهار و عید 
ســینما نیست، دیدوبازدید کجا بود؟ یک تریبون است که افراد فاقد 
صاحیت پشت آن نشستند و اسب خود را می تازند و هزار افسوس که 
نمی دانند این اسب، سبزه زار فرهنگ کشور را زیر پا لگدمال می کند و 
دود این نابودی به چشم خود آنها هم خواهد رفت. قاضیان سینمای 

ما یادشان رفته که کار اصلی شان چیست.
در این مراسم از تمبر و نقاشی پرتره پرستویی رونمایی شد.

در انتهای این برنامه هدایایی از ســوی خبرگزاری فارس، بسیج 
هنرمندان و حوزه هنری به پرستویی اهدا شد.

تجلیل شاعران از شاعر انقلاب؛ 
عباسعلی براتی پور

بیست و دومین مراسم »شب شاعر« با تجلیل از استاد عباسعلی 
براتی پور عصر سه شنبه در سازمان هنری رسانه ای اوج برگزار شد.

در این مراســم، یاور همدانی، رضا اسماعیلی، کامران پارسی نژاد، 
رضا رسولی و کامران شرف شاهی و... درباره شخصیت، آثار و خدمات 

فرهنگی و ادبی براتی پور سخنرانی کردند.
براتی پور هم در این مراســم گفت: من هر جا بوده ام سعی کردم 
از امکانات استفاده کنم تا به پیشرفت ادبی کشور کمک کرده باشم.

در پایان مراســم شب شاعر، از همسر عباســعلی براتی پور هم 
تقدیر شد.

یک خبرگزاری منتقد دولت 
در آستانه تعطیلی قرار گرفت

خبرگزاری هیئت اسامی هنرمندان به دلیل عدم حمایت مالی 
دولت در آستانه تعطیلی قرار دارد.

به گزارش کیهان، خبرگزاری »سینماپرس« که از جمله رسانه های 
با ســابقه در حوزه فرهنگ محسوب می شود، به علت مسائل مالی و 
عدم هرگونه حمایت از ســوی دولت، در آستانه تعطیلی قرار دارد. به 
دلیل همین مشکات، مدیر مسئول این رسانه -سعیدالهی- نیز روز 

گذشته از کار خود کناره گیری کرد.
گفتنی است، خبرگزاری سینماپرس زیرمجموعه هیئت اسامی 
هنرمندان است که رویکردی انتقادی به سیاست های فرهنگی دولت 

داشت.

هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: عاج ما اصاح نفس است در همه مراحل و 
از این مستغنی نخواهیم بود و بدون آن، کار ما تمام نخواهد شد.

پیام اقتدار ایران با شلیک موشک های 1400 كیلومتری
پاسداران  موشکی سپاه  رزمایش  ادامه  در 
2فروند موشــک »قدر H« از ارتفاعات البرز 
شرقی به ســمت اهداف در سواحل مکران در 

فاصله 1400 کیلومتری شلیک شد.
 در دومین روز از مرحله نهایی رزمایش موشکی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی با نام »اقتدار ولایت« 
که همزمان در منطقه عمومی کویر قم و برخی نقاط 
دیگر کشور برگزار شد، دو فروند موشک »قدر H« با 
رمز »یافاطمه الزهرا« از ارتفاعات البرز شرقی به سمت 
اهدافی در سواحل مکران در فاصله 1400 کیلومتری 

شلیک شد.
در ایــن مرحله از رزمایش، ســردار سرلشــکر 
محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه، سردار امیرعلی 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضا و برخی مسئولان 

ستادکل نیروهای مسلح نیز حضور داشتند.
مرحله نهایی رزمایش از اولین دقایق بامداد روز 
سه شــنبه آغاز شــد و در روز اول انواع موشک های 
قیام، شهاب و قدر از روی زمین و از داخل سیلوهای 
زیرزمینی شــلیک شــده بودند.این اولین رزمایش 

موشکی سپاه پس از پذیرش برجام است.
حزب الله بیش از صدهزار موشک ذخیره دارد

ســردار حسین ســامی جانشــین فرمانده کل 
ســپاه پاسداران انقاب اســامی پس از پرتاب انواع 
موشــک های بالســتیک این نیرو در دومین روز از 
آخرین مرحله رزمایش موشکی اقتدار ولایت در منطقه 
عمومی کویر قم، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: اگر دشمنان بخواهند نیت بدی را علیه ایران 
عملی کنند بدانند که موشــک های ما آماده پرواز و 

هدف قرار دادن آنهاست.
وی گفت: این موشک ها محصول تحریم هستند 
و هرچه تحریم ها بیشــتر شود توسعه ما هم بیشتر 

خواهد شد.
جانشــین فرمانده ســپاه بــا بیان اینکــه رژیم 
صهیونیســتی در آینده ای نزدیک فرو خواهد پاشید، 
گفت: وقتی حزب الله بیش از صدهزار موشک ذخیره 
کرده جمهوری اســامی ده ها برابر آن موشــک در 
کاس های متعدد دارد و این قدرت توقف ناپذیر است.
وی ادامــه داد: ما ذخایر انبوهی از موشــک های 
بالســتیک در بردهای مختلــف داریم که هر لحظه 
قادرند از نقاط مختلف کشــور دشــمنان و اهداف را 

هدف قرار دهند.
ســامی خاطرنشــان کرد: دیروز موشــک ها از 
ســیلوهای زیرزمینی شلیک شــدند و امروز از قلب 
سرزمین شــلیک کردیم. هدف این رزمایش اعمال 

اراده ما برای دفاع و بازدارندگی است.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه توان انبار 
کردن موشــک های ما کمتر از توان تولید ما اســت، 
گفت: ما همه تجربیات و دســتاوردهای عملیاتی و 
علمی و تاکتیکی و استراتژیک خود را به برادرانمان 
در جهان اسام و جبهه مقاومت علیه آمریکا و اسرائیل 

و متحدان منطقه ای آنها منتقل می کنیم.
موشک های ایران متعلق به سوریه، فلسطین 

و همه مظلومان جهان است
همچنین ســردار امیرعلی حاجــی زاده فرمانده 
نیروی هوافضای ســپاه پاســداران در حاشیه پرتاب 
انواع موشک های بالستیک این نیرو در دومین روز از 
آخرین مرحله رزمایش موشکی اقتدار ولایت در منطقه 
عمومی کویر قم، با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: این رزمایش از یک هفته قبل شروع شده و 
شلیک های دومین روز رزمایش موشکی نیز از ارتفاعات 

البرز شرقی بود.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: دشمنان بعد 
از برجام امنیت ملــت ایران را هدف گرفته اند و این 
تحریم ها )موشکی( علیه امنیت ایران است اما پاسداران 

حافظ امنیت ایران هستند.
حاجی زاده با اشــاره به شلیک های دومین روز از 
رزمایش موشــکی تصریح کرد: برد این موشکها دو 
هزار کیلومتر اســت و اهداف را در 1400 کیلومتری 

در سواحل مکران منهدم کردند.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: این موشکها کاما 
ایرانی اســت ولی متعلق به ملت فلســطین، لبنان، 

سوریه، عراق و همه مظلومین جهان است.
وی گفت: امروز اسرائیل توسط کشورهای اسامی 
محاصره شده و عمر آن زیاد نیست و در جنگ، حتی 

قبل از زدن این موشک ها فروخواهد پاشید.
حاجی زاده خاطرنشــان کرد: شرارتهای اسرائیل 
برای ما کاما مشــخص است و برد 2هزار کیلومتری 
موشــک هایمان نیز برای مقابله با رژیم صهیونیستی 

در فاصله دور است.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در پاسخ به این 
ســؤال که چرا علی رغم اعزام نیرو توسط روسیه به 
ســوریه، ایران این کار را متوقف کرده اســت، ضمن 
رد این ادعا اظهار داشت: این کار متوقف نشده و هر 
میزان که دولت سوریه بخواهد به آنها کمک می کنیم.

ایران با آزمایش موشکی جدید 
تحریم های آمریکا را به چالش کشید

رســانه های بین المللی همزمان با آغاز رزمایش 
موشکی ســپاه پاسداران انقاب اسامی به تحلیل و 
ارزیابی این رخداد نشسته و آزمایش های موشکی ایران 

را وسیله ای برای نشان دادن این موضوع معرفی کردند  
که توافق هســته ای تاثیری بر برنامه های موشــکی 

نخواهد گذاشت.
وبگاه صهیونیستی »عروتص شوا« در گزارشی با 
اشاره به آزمایش موشکی جدید ایران نوشت: بعد از 
معرفی موشک جدید »عماد« ایران آزمایش موشکی 
جدیــدی که نقض توافق هســته ای و قطعنامه های 

سازمان ملل متحد است)!( را انجام می دهد. 
عروتص شوا نوشــت: جمهوری اسامی ایران از 
توسعه سامانه های  موشکی جدید منع شده است و 
آمریکا در ژانویه به همین دلیل یک سری تحریم های 
جدید را علیه این کشــور وضع کرد. هرچند که هیچ 
کدام از این تحریم ها مانع توقف رژیم ایران  از پی گیری 
برنامه های موشکی چون خرید سامانه های اس–300 
یا اس–400  و بهبود و توســعه موشک های ساخت 

داخل این کشور نشده است.
وبگاه شــبکه خبــری »صدای آمریــکا« نیز در 
گزارشی با این مضمون نوشت: ایران روز سه شنبه با 
اعام خبر آزمایش های موشکی آن را به عنوان قدرت 
بازدارنــده اعام کرده و از آمادگی خود برای دفع هر 

تهدید خبر داد.
بر اســاس این گزارش، این آزمایش دو ماه بعد از 
تحمیــل تحریم های جدید آمریکا علیه 5 نفر ایرانی 
و شرکت های مرتبط منع شــده از فعالیت موشکی 

صورت گرفت.

 در وبگاه شبکه خبری »راشاتودی« نیز آمده است 
که ایران آزمایش های موشکی را از انبارهای زیر زمینی 
خود که در سرتاسر کشور پراکنده اند، انجام داد. البته 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و رسانه های این کشور 

به نوع موشک های پرتاب شده اشاره نکرده اند.
گفتنی است که خبرگزاری »رویترز« نیز آزمایش 
موشکی جدید ایران را به چالش کشاندن تحریم های 

اخیر آمریکا بر علیه ایران نامید.
این خبرگزاری افزود: کارشناســان می گویند که 
آزمایش های موشــکی ایران با افزایش صحت اصابت 
و اســتفاده بهینه تر از کاهک های جنگی کاسیک 

می شود.
»خبرگزاری فرانســه« نیز در این زمینه نوشت: 
آزمایش های موشــکی سپاه ایران وســیله ای برای 
نیروهای مســلح این کشــور برای نشــان دادن این 
موضوع است که توافق هسته ای تاثیری بر برنامه هایش 
که عنوان مــی دارد تنها جنبه دفاعی دارند، نخواهد 

گذاشت.
همچنین وال اســتریت ژورنال نوشــته واشنگتن 
برنامه موشکی ایران را تهدیدی علیه رژیم اسرائیل و 
کشورهای متحدش در حاشیه خلیج فارس می داند.

مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در 
واکنش به رزمایش موشکی سپاه پاسداران اظهار داشت: 
»ما از این موضوع که ایران چندین موشک بالستیک 

آزمایش کرده آگاه هستیم و آن را دنبال می کنیم.«

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا علی رغم بیان اینکه 
انجام این آزمایش ها نقض توافق هسته ای ایران و گروه 
1+5 موســوم به برجام نیست گفت: »در صورتی که 
این موضوع تأیید شــود، قصد داریم آن را در شورای 

امنیت مطرح کنیم.«
این مقــام وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: »ما 
همچنان فعالانــه از ابزارهای یکجانبه خودمان برای 

مقابله با تهدید موشکی ایران ادامه خواهیم داد.
منظــور وزارت امور خارجه آمریــکا از ابزارهای 
یک جانبه، تحریم های آمریکا علیه ایران است که در 

بعد موشکی پس از برجام هم ادامه یافته است.
ایران نشان داده 

کشوری دست نشانده غرب نمی شود
اندیشکده »مطالعات صلح و جنگ« نیز در گزارشی 
»پیرامون آزمایش های موشــکی بالستیک ایران« در 
چند ماه گذشته و اشاره به انگیزش های ایران در این 
مسیر نوشــت: ایران انگیزش های سیاسی منطقه ای 
و جهانی برای آزمایش موشــک های بالستیک خود 
دارد. ایــران با این کار نشــان می دهد در حالی که با 
توافق هسته ای امیال هســته ای اش خنثی شده، اما 
این امر به معنی تحقیر شدن نقش این کشور از بعد 

منطقه ای نیست.
این گــزارش ادامه داد: بر این اســاس، ریاض و 
تل آویو، متحدان آمریکا که آن ها نیز دارای موشک های 
بالستیک هستند، هشــدار داده بودند که اگر توافق 
هسته ای انجام شــود، تهران به عرض اندام موشکی 
در منطقه ادامه خواهد داد. البته توافق نشان داد که 
آمریکا و متحدانش بیشتر نگران موضوع هسته ای تا 
برنامه موشکی یا مداخله ایران در برخی فعالیت های 

تروریستی )ادعای نویسنده( بودند.
این اندیشکده افزود: این آزمایش موشکی پیامی 
مبنی بر این بود که توافق هســته ای به معنای بهبود 
روابط با غرب یا این که ایران در مســیر کشور دست 

نشانده غرب شود، نیست.
از دیدگاه نویسنده، آمریکا در جست وجوی کشوری 
مستحکم چون ایران برای حفظ منطقه به طوری که 
خارج از کنترل نشود، بوده و این کشور در برهه ای بر 
ایران و عربستان سعودی به عنوان ستون های سیاسی 
در آســیای غربی تکیه کرد و ممکن است این بار نیز 
این کشور بخواهد گردشی به ادوار داشته باشد و البته 

ایران نیز توانایی اجرای این نقش را دارد.

 رزمایش موشکی سپاه در حالی صبح دیروز برگزار شد که روی بدنه 
موشک های شلیک شــده، جمله معروف امام خمینی)ره( درباره رژیم 

اشغالگر اسرائیل حک شده بود.
به گزارش فارس، صبح دیروز 2 فروند موشک قدر H نیروی هوافضای سپاه 
با شلیک از ارتفاعات البرز شرقی، اهداف خود را در فاصله 1400 کیلومتری در 

سواحل مکران مورد هدف قرار دادند.
ســواحل مکران در دورترین نقاط ایران در جنوب  شرق و در حاشیه دریای 

عمان قرار دارد.
سردار حاجی زاده اعام کرده که برُد موشک های شلیک شده 2 هزار کیلومتر 

است که این به معنای افزایش برد این نسل از موشک های قدر خواهد بود.
موشک قدر Hبا وزن 17 تنُ، طول 16 متر، قطر 1/25 متر، دارای سرجنگی 

جداشونده و شدیدالانفجار با وزن 650 کیلوگرم است.
سوخت این موشک مایع بوده و سقف پرواز آن نیز در گذشته 400 کیلومتر 

اعام شده بود.
یکی از نکات جالب توجه دیگر در این رزمایش، شعار حک شده بر روی این 
موشک ها بود که به زبان عبری، جمله معروف بنیانگذار انقاب اسامی را تکرار 

می کرد که »اسرائیل باید از صفحه روزگار محو شود«.
این رزمایش رنگ و بوی ضد صهیونیستی بیشتری نیز داشت و فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه تاکید کرد که عمر اسرائیل حتی قبل از شلیک موشک های سپاه 

در صورت جنگ به پایان خواهد رسید.
وی همچنین برد 2هزار کیلومتری موشک های شلیک شده امروز را با هدف 

مقابله با صهیونیست ها در فاصله دور عنوان کرد.
طعنه موشکی به عکس یادگاری با ایرباس فرانسوی

به گزارش تســنیم، صبح دیروز و در ادامه رزمایش موشکی سپاه پاسداران 
با نام اقتدار ولایت، دو فروند موشــک بالســتیک قدر H و F  از ارتفاعات البرز 
شرقی شلیک شد. این موشک ها با موفقیت توانستند اهداف از پیش تعیین شده 
در سواحل مکران را در بردی در حدود 1400 کیلومتر مورد اصابت قرار دهند.

قبل از شــلیک این موشک ها، یکی از فرماندهان نیروی هوافضای سپاه طی 
سخنانی مزاح گونه خطاب به خبرنگاران گفت: برخی با ایرباس فرانسوی عکس 

از جمله عبری روی بدنه موشک ها تا عکس یادگاری معنادار
حواشی رزمایش

یادگاری گرفتند اما ما با محصولات بومی و ایرانی خودمان عکس می گیریم که 
مایه مباهات و غیرت ایرانی باشد.

همچنین پیش از شــلیک موشک های قدر F و H  به سوی اهداف از پیش 
تعیین شده در فاصله 1400 کیلومتری در سواحل مکران، چند تیر هوایی برای 

دور شدن پرندگان از منطقه شلیک موشک ها ، شلیک شد.
حاشیه دیگر اینکه، قبل از شلیک موشک ها، پهپادهای مسلح و رزمی نیروی 
هوافضای سپاه در منطقه به پرواز درآمدند تا به طور همزمان به مراقبت هوایی 
از منطقه شلیک پرداخته و هم تصاویر و فیلم هایی را از لحظه شلیک، تهیه کنند.
یکی دیگر از اهمیت های این رزمایش این اســت که این شــلیک ها پس از 
برجام برای اولین بار صورت گرفته و پاســخی صریح به تحریم ها و جوسازی ها 

علیه توانمندی های موشکی ایران است.
ناگفته نماند که روز سه شنبه نیز چند فروند انواع موشک های قیام، شهاب و قدر 
از روی زمین و سیلوهای زیرزمینی به سمت اهداف مورد نظر شلیک شده است.
برخی فرماندهان عالی رتبه ازجمله سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه، سردار سامی جانشین وی، سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضا، 
سردار شادمانی و برخی مسئولان و فرماندهان ستاد کل نیروهای مسلح بر انجام 

این رزمایش که در مرکز ایران انجام شده نظارت می کنند.

رئیس جمهور کشــورمان  بــا بیان اینکه 
اقدامات نابجایی در سال های گذشته در تخریب 
جنگل ها شده است تاکید کرد: باید با کسانی که 
برخورد  می کنند  و جنگل خواری  سوءاستفاده 

قاطع شود.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور همزمان 

روحانی پس از غرس یک اصله نهال تاکید کرد

ضرورت برخورد قاطع 
با آسیب زنندگان به جنگل ها و محیط زیست

بر دوش دستگاه اجرایی و قضایی و همه مردم بویژه 
رسانه ها می گذارد که این واقعیت را برای مردم تشریح 
و همه را به حفظ محیط زیست دعوت کنیم و این یک 

وظیفه ملی و قطعی برای همگان است.
 روحانــی خاطرنشــان کــرد: روز درختکاری و 
هفتــه منابع طبیعی باید بهانه ای برای تاش ما طی 
ســال در جهت حفاظت از این منبع بزرگ و نعمت 

با هفته منابع طبیعی  روز گذشته 
پس از جلســه هیئت دولت یک 

اصله نهال غرس کرد.
روحانی در این مراسم در جمع 
خبرنگاران  از درختکاری به عنوان 
نماد حفظ محیط زیست یاد کرد 
و اظهار داشــت: مراتع، جنگل ها، 
تالاب هــا، رودخانه ها و دریاچه ها 
مایــه حیات جامعه بــوده و حق 

حیات به گردن ما دارند.
وی ادامه داد: توجه و اهمیت 
دادن بــه هفته منابــع طبیعی و 
درختکاری تنها در رابطه با مسائل 
اقتصادی نیســت، بلکه توجه به 
محیط زیســت و سامت جامعه 
اســت که همه باید در این راستا 

تاش کنیم.
رئیس  جمهور با اشاره به اینکه 
متأسفانه آمار و ارقام نشان می دهد 
که در ســال های گذشته اقدامات 
نابجایی در زمینه تخریب محیط 
زیست در کشور انجام شده است، 
گفت: این آمار وظیفه سنگینی را 

خدادادی باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید نسبت به افرادی 
کــه با زمین خــواری و از بین بــردن جنگل ها قصد 
سوء استفاده دارند،  برخورد قاطعی انجام شود، تاکید 
کــرد : مردم باید با تاش خود در جهت حفظ محیط 
زیســت، اقدامات تخریب کنندگان محیط زیست را 

بی اثر کنند.


